
DAROVACÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

Město Opočno 
IČ:00275191
se sídlem Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno 
zastoupené Šárkou Škrabalovou, starostkou

na straně jedné (dále jen „dárce")

a

Město Dobruška 
IČ:00274879
se sídlem Solnická 777, 518 01 Dobruška 
zastoupené: Miroslavem Sixtou, starostou

na straně druhé (dále jen „obdarovaný")

uzavírají podle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto

darovací smlouvu:

i.
Předmět smlouvy

1. Dárce se touto smlouvou zavazuje poskytnout obdarovanému investiční finanční dar ve výši 150.000 Kč, 
tj. slovy: sto padesát tisíc korun českých (dále jen „dar").

2. Dar je dárcem obdarovanému poskytován s příkazem užít dar výhradně k účelu uvedenému v odst. 4 
tohoto článku smlouvy, a to v době sjednané v odst. 5 tohoto článku smlouvy, a informovat dárce o 
využití daru způsobem sjednaným v čl. II. odst. 1 a odst. 2 této smlouvy.

3. Obdarovaný prohlašuje, že nabídku daru přijímá a zavazuje se, že dar použije výhradně k účelu 
uvedenému v odst. 4 tohoto článku smlouvy a že splní povinnost informovat dárce o využití daru 
uloženou v čl. II odst. 1 a odst. 2 této smlouvy.

4. Dar je dárcem účelově určen na pořízení technického vybavení pro obdarovaným v roce 2025 pořizované 
nové služební vozidlo Městské policie Dobruška. Technickým vybavením dle předchozí věty se rozumí 
polepy vozidla za účelem jeho označení v souladu s vyhl. č. 418/2008 Sb., kterou se provádí zákon o 
obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, zvláštní zvukové výstražné zařízení, výstražné světlo modré 
barvy, kamerový systém, náhradní pneumatiky, ochrana sedadel vozidla a pořadník do kufrové části 
vozidla. Dar může být obdarovaným využit pro pořízení jakéhokoliv, jednoho či více, v předchozí větě 
uvedeného technického vybavení. Obdarovaným pořizované technické vybavení může být z daru 
uhrazeno i jen částečně.



5. Obdarovaný se zavazuje využít dar ke sjednanému účelu nejpozději do 30.11.2025.

6. Dárce se zavazuje odevzdat dar obdarovanému jeho jednorázovým bezhotovostním převodem na 
bankovní účet obdarovaného vedený u Komerční banky, a.s., číslo účtu 19-1721571/0100, nejpozději do 
14 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

II.
Prokázání využití daru, vrácení daru

1. Obdarovaný se zavazuje nejpozději do 1 měsíce od úplného využití daru ke sjednanému účelu, nejpozději 
však do 1 měsíce od uplynutí doby uvedené v čl. I odst. 5 této smlouvy, předložit dárci písemnou zprávu 
o využití daru, obsahující:
- specifikaci každého technického vybavení pořízeného obdarovaným zcela či zčásti z daru (jeho druh, 
případně i typ, značku a fotografii, je-li to vzhledem k povaze pořízeného technického vybavení 
relevantní), jeho pořizovací cenu a částku obdarovaným uhrazenou na tuto pořizovací cenu z daru,
- kopii účetního dokladu/účetních dokladů s uvedenou pořizovací cenou technického vybavení pořízeného 
obdarovaným zcela či zčásti z daru.

2. Zpráva o využití daru dle odst. 1 tohoto článku smlouvy bude obdarovaným dárci předložena v digitální 
podobě, bude podepsána oprávněným zástupcem obdarovaného a bude doručena do datové schránky 
dárce.

3. Pokud obdarovaný nesplní příkaz dárce uvedený v čl. I. odst. 2 této smlouvy, tedy pokud nevyužije ve 
sjednané době dar k účelu sjednanému v čl. I odst. 4 této smlouvy, a/nebo nesplní povinnost ve sjednané 
době informovat dárce o využití daru dle odst. 1 a 2 tohoto článku smlouvy, má dárce právo požadovat 
vrácení daru. Smluvní strany se dohodly, že nebyl-li dar obdarovaným řádně využit jen zčásti, může dárce 
požadovat vrácení jen řádně nevyužité části daru. Požaduje-li dárce oprávněně vrácení daru či jeho části, 
je obdarovaný povinen dar, resp. jeho část dárci vrátit do 14 dnů od doručení výzvy dárce obdarovanému 
k vrácení daru či jeho části do datové schránky obdarovaného.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě písemných číslovaných 
dodatků této smlouvy podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě a je smluvními stranami podepsána kvalifikovanými 
elektronickými podpisy dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. Každá smluvní strana obdrží podepsaný elektronický originál 
smlouvy.

5. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv"), v platném znění, a to s ohledem na výjimku uvedenou v ust. § 3 
odst. 2 písm. k) zákona o registru smluv.



6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Opočna dne 28.04.2025 usnesením 
č. 14Z/2025/4.

7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno 
č. RM 27/85/2025.

Radou města Dobrušky dne 19.05.2025 usnesením

V Opočně dne dle podpisové doložky V Dobrušce dne dle podpisové doložky

Dárce: Obdarovaný:

Podepsáno elektronicky Podepsáno elektronicky

Město Opočno
Šárka Škrabalová, starostka

Město Dobruška
Miroslav Sixta, starosta


